cÂntana MLTNICIPAL DE PRACINHA
fer. Liao do Prado Loreazo
EST-\Do DE S.io P.IT.Lo

.{1-. S-{-\..rOS Dt\IO\r _\.'198 - CI§rRO CrP 17.790-000 -IO§Lf-{r 0lE 3:i: lti:
E-mail: crma;a @ ca.oarapraciala sp-gor.

Indicação n" 02012O23

Excelentíssima Senhora,
Carina dos Santos Rodrigues Cruz.
DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

httÍ,r7lrr$.r inr,,riprn( ('trá st).9úv.hrt{ rtrr5 ít- UUnx otrl

Requerentes: VTREADoREs EDUARDo BERNARDo Cnuz e nogento oB §reuuú sÁNrbs
Requerido: PREFEITURA MuNIctpAL DE PRACINHA

Ementa: "Indica implanlaçiio de contorno vürio
iníerlbondo as vícinais Cipriano Sanches e Geruldo
Rissato".

INDICAMOS ao Excelentíssimo SeúoÍ Prefeito Municipal de Praciú4
Sr. MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA, obedecendo aos termos regimentais vigentes,

dentro das formalidades legais, que sejam tomadas as devidas providências, visando à criação de

CONTORNO VIÁRIO INTERLIGANDO AS VICINAIS CIPRIANO SANCHES E GERALDO
RISSATO, através do prolongamento e pavimentação asfríLltica das ruas Teófilo Francisco de Souza

e Prudente de Moraes.

Justifica-se, seúor prefeito, a presente indicação, tendo em vista que com a

pavimentação da Vicinal que liga nosso município a Martinópolis, é perceptível o aumento
considerável de veículos de grande porte transitando no perímetro uÍbano.

Face essa circunstânci4 tal medid4 além de facilitar o acesso dos usuiírios
que estejam somente de passagem pelo município, diminui os riscos de acidentes, minimiza a

poluição sonora, bem como reduz os danos na malha asf,íltica.
Daí exsurge o interesse público na causa.

Por Íim, considerando as justifrcativas acima mencionadas, solicitamos a
Vossa Excelência que estude com atenção a presente preposição e, na medida do possivel, procure
concretizá-la.

Câmara Municipal de Praciúa/SP, em 30 de novembro de 2023.

'e{#*6r-"-<zt't--z'';

lv r{ 280 0l r.2 2021

d1/12/2021 rl:15:0!
Gêí.dà poír Al. one lsrÊ ra da

Vereador

Vereador